
Oświadczenie złożone przez senatorów  

Andrzeja Pająka, Grzegorza Wojciechowskiego,  

Henryka Górskiego, Beatę Gosiewską, Przemysława Błaszczyka,  

Andrzeja Matusiewicza, Krzysztofa Słonia, Bohdana Paszkowskiego, 

Marka Martynowskiego, Bogdana Pęka, Roberta Mamątowa,  

Bolesława Piechę, Wojciecha Skurkiewicza,  

Jana Marię Jackowskiego, Janinę Sagatowską,  

Wiesława Dobkowskiego i Michała Seweryńskiego 

na 34. posiedzeniu Senatu 

w dniu 6 czerwca 2013 r. 

Oświadczenie skierowane do prezesa Sądu Apelacyjnego w Białymstoku Janusza Dobrowolskiego, do 

prezes Sądu Apelacyjnego w Gdańsku Anny Skupnej, do prezesa Sądu Apelacyjnego w Lublinie Marka Wol-

skiego, do prezesa Sądu Apelacyjnego w Łodzi Michała Kłosa, do prezesa Sądu Apelacyjnego w Poznaniu 

Krzysztofa Józefowicza, do prezesa Sądu Apelacyjnego w Katowicach Romana Sugiera, do prezesa Sądu 

Apelacyjnego w Krakowie Krzysztofa Sobierajskiego, do prezesa Sądu Apelacyjnego w Szczecinie Ryszarda 

Iwankiewicza, do prezesa Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu Andrzeja Niedużaka, do prezesa Sądu Apela-

cyjnego w Rzeszowie Zbigniewa Śnigórskiego oraz do prezes Sądu Apelacyjnego w Warszawie Krystyny 

Karolus-Franczyk 

Szanowne Panie Prezes! Szanowni Panowie Prezesi! 

Zwracamy się z prośbą o przedstawienie szczegółowej informacji dotyczącej liczby i rodzajów postępo-

wań karnych dotyczących sędziów, a w szczególności takich danych. 

1. Ile w poszczególnych apelacjach rozpatrzono wniosków o zgodę na pociągnięcie sędziego do odpowie-

dzialności karnej i jaka część tych spraw dotyczyła przestępstw z oskarżenia publicznego? 

2. Ile z tych wniosków zostało uwzględnionych i jakiego rodzaju przestępstw dotyczyły, a w ilu odmó-

wiono uwzględnienia wniosku? Z rozbiciem na sprawy z oskarżenia publicznego i prywatnego. 

3. Ile było przypadków wniesienia przeciwko sędziom aktów oskarżenia i jakich przestępstw dotyczyły te 

oskarżenia? 

4. Ile wyroków skazujących wydano wobec sędziów, czy były wśród nich wyroki skazujące sędziów na 

bezwzględną karę pozbawienia wolności? 

5. Czy były postępowania karne dotyczące spowodowania przez sędziów wypadku drogowego ze skut-

kiem śmiertelnym, a jeśli tak, to jakie były wyniki postępowań karnych w tym zakresie? 

Prosimy o podanie tych danych z uwzględnieniem wszystkich osób, które były sędziami w chwili popeł-

niania czynu, niezależnie od tego, czy przestały pełnić te funkcje w późniejszym czasie. W odpowiedzi pro-

simy o uwzględnienie spraw dotyczących zdarzeń zaistniałych w okresie od 1 stycznia 2008 r. do chwili 

obecnej. 

Z poważaniem  Marek Martynowski  

Andrzej Pająk  Bogdan Pęk 

Grzegorz Wojciechowski  Robert Mamątow 

Henryk Górski  Bolesław Piecha 

Beata Gosiewska  Wojciech Skurkiewicz  

Przemysław Błaszczyk  Jan Maria Jackowski 

Andrzej Matusiewicz  Janina Sagatowska 

Krzysztof Słoń  Wiesław Dobkowski 

Bohdan Paszkowski  Michał Seweryński 

  

 

 

 




